Segunda­Feira, 27 de Novembro de 2023 ­ Edição nº 1017

Segunda­Feira

27 de Novembro de 2023

Edição nº 1017

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
CNPJ 13.894.886/0001-06

Av. Gabriel Dantas, 200, centro,

MANOEL VITORINO - BAHIA

TEL: 73-3549-2146 -  CEP: 45240-000

DECRETO Nº 072/2023, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023.

“Dispõe sobre Feriado Municipal do dia 08 de
Dezembro de 2023, em virtude as comemorações
do dia de Nossa Senhora da Conceição e dá
outras Providências”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO – ESTADO DA BAHIA, no

uso de suas atribuições legais contidas na Lei Orgânica do Município e,

CONSIDERANDO a necessidade de se disciplinar o funcionamento dos órgãos e

entidades da Administração Pública Municipal,

CONSIDERANDO por fim que o ato próprio para se estabelecer feriado municipal é

o decreto.

                       DECRETA:

Art. 1º - Fica decretado FERIADO MUNICIPAL no dia 08 de dezembro de

2023, em todos os órgãos componentes da Administração Pública Municipal.

EXCETO necessariamente nos órgãos e entidades de serviços essenciais e

indispensáveis;

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 27 de novembro de 2023.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Manoel Silvany Barros
Prefeito Municipal de Manoel Vitorino

		2023-11-27T19:06:52-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO